
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 25 / 2022 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  379 / 2022. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Τροποποίηση της αριθμ. 11/2022 απόφασης Ο.Ε. για την 

αντικατάσταση μέλους σε Επιτροπές παραλαβής 

προμηθειών και γενικών υπηρεσιών για το έτος 2022. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Αυγούστου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 25/25-08-2022 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 
 

 

 

 

 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

Τα μέλη Α.Τσαχουρίδης και Κ.Θεοδωρίδης 

αποχώρησαν μετά τη συζήτηση της αριθμ. 

371/2022 απόφασης. 

 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Λ. Ασλανίδης 

6. Δ. Πυρινός 

7. Γ. Μιχαηλίδης  

8. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 16-08-2022 εισηγητικό σημείωμα του Αναπληρωτή 

Δημάρχου Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Τροποποίηση της αριθμ. 11/2022 απόφασης Ο.Ε. για αντικατάσταση μέλους σε 

Επιτροπές παραλαβής προμηθειών και γενικών υπηρεσιών για το έτος 2022. 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. στ και ζ του Ν.3852/2010, όπως ισχύει η 

Οικονομική Επιτροπή: «στ) Αποφασίζει για: 

i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 

κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και 

αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση 

των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 

υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. ….. 

ζ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών 

και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων απευθείας 

ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων του 

άρθρου 44 του ν.4412/2016 (Α΄ 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των 

πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν.4412/2016». 

Με την αριθμ. 11/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Συγκρότηση 

Επιτροπών παραλαβής προμηθειών και γενικών υπηρεσιών για το έτος 2022», η 

Κύρτση Αικατερίνη-Μαρία ορίστηκε μέλος σε Επιτροπές του Δήμου. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1) Την απόφαση μετάταξης της Κύρτση Αικατερίνης-Μαρίας. 

ΑΔΑ: 6Ι58Ω9Ο-6ΛΟ



2) Την αριθμ.πρωτ. 278/29-6-2022 αποστολή πρακτικού ανάληψης καθηκόντων της 

ΔΗΜΌΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ της Αικατερίνης-Μαρίας 

Κύρτση, από 29-6-2022. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/16. 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

5) Τον κατάλογο των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο. 

Καλείται να τροποποιήσει την αριθμ. 11/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και 

να αντικαταστήσει για το διάστημα από 29/06/2022 έως 31/12/2022 στις Επιτροπές που 

συμμετέχει το μέλος Κύρτση Αικατερίνη-Μαρία ΤΕ Διοικητικού, ορίζοντας νέο μέλος την 

Γεωργία Ξυνού ΔΕ Διοικητικού. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 11/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με τις 

τροποποιήσεις της. 

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη με φροντίδα του αρμοδίου 

τμήματος του Δήμου, το οποίο έχει κάνει και τη σχετική εισήγηση.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι.  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 16-08-2022 εισηγητικό σημείωμα του Αναπληρωτή Δημάρχου Βασιλείου 

Παπαδόπουλου. 

2. Την απόφαση Ο.Ε. αριθμ. 11/2022 «Συγκρότηση Επιτροπών παραλαβής προμηθειών και 

γενικών υπηρεσιών για το έτος 2022». 

3. Την ανάγκη τροποποίησης της παραπάνω απόφασης για τους λόγους που αναφέρονται 

στην εισήγηση, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Τροποποιεί την αριθμ. 11/2022 απόφαση Ο.Ε. «Συγκρότηση Επιτροπών παραλαβής 

προμηθειών και γενικών υπηρεσιών για το έτος 2022» και αντικαθιστά για το διάστημα 

έως 31/12/2022, το μέλος Κύρτση Αικατερίνη-Μαρία ΤΕ Διοικητικού, ορίζοντας νέο 

μέλος την Ξυνού Γεωργία ΔΕ Διοικητικού, ως εξής: 

«Στην Επιτροπή με α/α 1: «Επιτροπή παραλαβής προμηθειών και υπηρεσιών 

κατόπιν διαγωνισμού ή απευθείας ανάθεσης για προμήθειες και υπηρεσίες που δεν 

απαιτούν ειδικές γνώσεις», αντικαθιστά το τακτικό μέλος Κύρτση Αικατερίνη-Μαρία, 

ορίζοντας νέο τακτικό μέλος την Ξυνού Γεωργία ΔΕ Διοικητικού. 

Η Επιτροπή για το διάστημα έως 31/12/2022 έχει ως εξής: 
 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Γκοτσίδης Νικόλαος ΠΕ Πληροφορικής 

2 Ξυνού Γεωργία ΔΕ Διοικητικού  

3 Νικολαϊδης Διονύσιος ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 

Α/Α Αναπληρωματικά μέλη Ιδιότητα 

1 Μαμουτοπούλου Ελένη ΔΕ Διοικητικού 

2 Νικολόπουλος Περικλής ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

3 Θυμιόπουλος Ιωάννης ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 
 

Γραμματέας για το παραπάνω διάστημα ορίζεται η Ξυνού Γεωργία ΔΕ Διοικητικού.» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 11/2022 απόφαση Ο.Ε. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη με φροντίδα του αρμοδίου 

τμήματος του Δήμου, το οποίο έχει κάνει και τη σχετική εισήγηση. 

 

ΑΔΑ: 6Ι58Ω9Ο-6ΛΟ



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   379 / 2022. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  02-09-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6Ι58Ω9Ο-6ΛΟ


		2022-09-02T13:44:00+0300
	Athens




